



WYDARZENIA
INSTYTUT PSYCHOLOGII APS
GRUDZIEŃ 2022

WAŻNE WYDARZENIA

14.12.

Spotkanie Wigilijne Grupy Wsparcia TROP

Godz. 12.00, 3605

16.12.

Konferencja “Zdrowie psychiczne i profilaktyka uzależnień u dzieci i młodzieży - nowe wyzwania i metody wsparcia”.

Organizatorzy: Instytut Psychologii APS i Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży dla Ochoty, Śródmieścia i Ursusa.

Godz. 10.00-15.00

Aula B, Akademia Pedagogiki Specjalnej

21.12.

Świąteczne Spotkanie Pracowników Instytutu Psychologii APS.

Godzina 12.00, sala 3605.

OGŁOSZENIA

Z radością informujemy, że 29.11.2022 mgr Iwona Nowakowska* obroniła w Akademii Pedagogiki Specjalnej rozprawę doktorską pt.: „Zaangażowanie młodych dorosłych w wolontariat – między dobrem własnym a dobrem innych oraz nastawieniem na terażniejszość i przyszłość”. Promotorką główną była dr hab. Irena Jelonkiewicz-Sterianos*, promotorką pomocniczą dr Ewa Witkowska**. [* - Katedra Psychoterapii i Poradnictwa Psychologicznego, ** - Zakład Psychologii Osobowości].

Gratulujemy serdecznie!

W MINIONYM MIESIĄCU

PUBLIKACJE

Więcek-Durańska, A. (2022). Women Committing Sexual Violence (Rape) with Cruelty. In: Martin, C., Preedy, V.R., Patel, V.B. (eds) Handbook of Anger, Aggression, and Violence. Springer, Cham. https://doi.org/10.1007/978-3-030-98711-4_64-1 [Zakład Psychologii Klinicznej Człowieka Dorosłego]

Hryniewicka A. (2022).. „Pogański anioł” – refleksje nt. postawy religijnej Marii Grzegorzewskiej. Szkoła Specjalna, 4, s. 245-255. [Zakład Psychologii Klinicznej Dzieci i Młodzieży]

WYSTĄPIENIA

Maryla Malewicz -Sawicka "Terapia Pozytywna w chorobach psychicznych" wystąpienie na zaproszenie Sekcji Psychiatrii Środowiskowej i Rehabilitacji Polskiego Towarzystwa Psychiatrycznego. 9.XI. 2022r. [Zakład Psychologii Klinicznej Człowieka Dorosłego]

Maria Weker - wykład dla Sekcji Psychiatrii Dzieci i Młodzieży Polskiego Towarzystwa Psychiatrycznego pt. "Cyfrowa ekspozycja a funkcjonowanie poznawcze dzieci", wygłoszony 9.11.2022. [Zakład Neuropsychologii i Neurobiologii]

Anna Więcek-Durańska, Wykład inauguracyjny pt. Psychologiczne sylwetki sprawców przestępstw seksualnych na *VIII Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej KRIMED „Metody badawcze w kryminalistyce i medycynie sądowej”*, Lublin 25 listopada 2022 r. [Zakład Psychologii Klinicznej Człowieka Dorosłego]

Marcin Sękowski - wygłoszenie wykładu pt. "Pochmurna jesień. Zaburzenia nastroju w późnej dorosłości" i udział w dyskusji panelowej podczas VII Sejmiku Senioralnego Województwa Mazowieckiego, który odbył się 13 października 2022 w Płocku (organizatorzy: Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej w Warszawie oraz Centrum Rozwiązywania Problemów Społecznych) [Katedra Psychoterapii i Poradnictwa Psychologicznego]

Katarzyna Iwon* i Adrianna Jakubowska* - uczestnictwo w XIII Ogólnopolskim Seminarium Naukowym „Kobieta w izolacji” (organizowane w dniach 17-18 listopada). Temat wystąpienia: „Wrogość i depresja wśród agresywnych przestępców oraz morderców” . Prezentacja została przygotowana we współpracy z dr hab. Anną Zajenkowską, prof. APS** oraz dr hab. Joanną Rajchert, prof. APS** [*Szkola Doktorska, **Zakład Psychologii Społecznej]

Dr. Magdalena Kruk-Rogucka - Konferencja „Psychologia w służbie rodziny”, Uniwersytet Gdański 26-27.09.2022 r., wystąpienie pt. „Samooceńca a postrzeganie adopcji przez kobiety leczone na niepłodność” [Zakład Psychologii Klinicznej Dzieci i Młodzieży]

Omelańczuk, I. 6th International Conference on Advance Research in Teaching and Education, 3-5 listopada 2022, Wiedeń, Austria. Plakat: „Gender inequalities in Polish textbooks based on the European Gender Equality Index”. Autorzy: Aleksandra Gajda, Iwona Omelańczuk, Agnieszka Wołowicz. [Zakład Psychologii Klinicznej Dzieci i Młodzieży]

DZIAŁANOŚĆ EKSPERCKA

Opracowanie Wojewódzkiego Mazowieckiego Programu Pomocy i Oparcia Społecznego dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi – dr hab. Paweł Bronowski, prof. APS

INNE

W ostatni weekend listopada odbyło się spotkanie informacyjne dla studentów, prezentujące im program specjalności „Psychologia wspierania rozwoju i kształcenia”. **Dr Kamila Dobrenko***, **dr Małgorzata Najderska**** i **dr Łukasz Zaborek**** przedstawili perspektywy dla studentów wybierających specjalność WIK – opowiedzieli zarówno o programie specjalności, jak i możliwych ścieżkach rozwoju zawodowego. [* Zakład Psychologii Osobowości, **Zakład Psychologii Rozwoju i Wychowania]

Spotkanie Koła Naukowego Psychologii Sądowej, opiekun Koła dr Anna Więcek-Durańska [Zakład Psychologii Klinicznej Człowieka Dorosłego]

Hryniewicka A., Kulbakę J., Kupiec M., Krasuska-Betiu M. (2022). O Marii Grzegorzewskiej w sposób nieoczywisty. Akademickie zacisze - Romana Lepperta, 19.10.2022 r. <https://www.youtube.com/watch?v=VaBaZtZIEYA> [Zakład Psychologii Klinicznej Dzieci i Młodzieży]

Hryniewicka A (2022). "Nie ma kaleki – jest człowiek". Postać Marii Grzegorzewskiej – przedstawiona w audycji „Społeczeństwo obywatelskie: reaktywacja” prowadzonej w dniu 6.11.2022 r. w Polskim Radiu przez red. Macieja Woźniakiewicza <https://polskieradio24.pl/130/5558/artukul/3066015,nie-ma-kaleki--jest-czlowiek-postac-marii-grzegorzewskiej> [Zakład Psychologii Klinicznej Dzieci i Młodzieży]

Hryniewicka A., Kulbaka (2022). Udział w audycji Nulii Stankiewicz pt. "Kobiety wieczór: słowo o Marii Grzegorzewskiej" zorganizowanej dla uczczenia Patronki roku 2022 w Radiu Dla Ciebie w dniu 11.10.2022 r. [Zakład Psychologii Klinicznej Dzieci i Młodzieży]

Hryniewicka A. Wykład na temat życia i ideałów Marii Grzegorzewskiej wygłoszony w ramach projekcie "Maria Grzegorzewska. Pedagogika dobra" zainaugurowanego w Powiatowej Bibliotece Publicznej im. Heleny i Stefana Nasfeterów w Wołominie, 25.10.2022 r. [Zakład Psychologii Klinicznej Dzieci i Młodzieży]

Hryniewicka A. Kulbaka J. (2022). Prelekcja o Marii Grzegorzewskiej dla młodzieży z Zespołu Szkół Specjalnych nr 85 przy ul. Elektoralnej 12/14 w Warszawie, Muzeum Akademii Pedagogiki Specjalnej, 27.10.2022 r. [Zakład Psychologii Klinicznej Dzieci i Młodzieży]

Kruk-Rogucka, M. Webinar „Depresja poporodowa a rozwój emocjonalny dziecka” 20.10.2022 r. Dla Warszawskiego Szpitala dla Dzieci [Zakład Psychologii Klinicznej Dzieci i Młodzieży]

Siedler, A., 24.11.2022 Wypowiedź w TVN24 – Nadużycia wobec dzieci i młodzieży [Zakład Psychologii Klinicznej Dzieci i Młodzieży]

Siedler, A. 15.11.2022 Wypowiedź w TVN24 – Jak reagować na przemoc wobec dzieci? [Zakład Psychologii Klinicznej Dzieci i Młodzieży]

NADCHODZĄCE WYDARZENIA



TERMINY ZEBRAŃ
PRACOWNIKÓW INSTYTUTU
PSYCHOLOGII
W SEM. ZIMOWYM 2022/23:

26. PAŹDZIERNIKA 2022
30. LISTOPADA 2022
21. GRUDNIA 2022 (SPOTKANIE
ŚWIĄTECZNE)
18. STYCZNIA 2023

Zapraszamy na kolejne warsztaty obywatelskiej refleksyjności Polska na Kozetce, które odbędą się 10.12.2022 w Toruniu.

Rzeczywistość nie przestaje nas zaskakiwać. Ostatnio coraz częściej stwierdzenie "to nie dzieje się naprawdę" gości już nie tylko w naszych snach, ale i w codziennych myślach.

Zapraszamy zatem do wspólnej rozmowy, podczas której przyjrzymy się wspólnie temu jak świat zewnętrzny odbija się w naszej grupie.

Warsztat jest wydarzeniem społecznym i jest bezpłatny. Zgłoszenia przyjmujemy pod adresem: biblioteka@csw.torun.pl

Działania Grupy Wsparcia TROP

Doradcy Telefoniczni nadal pełnią swoje dyżury.

03.11. uczestniczka Grupy Wsparcia TROP przeprowadziła prelekcję destygmatyzacyjną dla uczniów LO.

06.11. uczestniczka Grupy Wsparcia TROP przeprowadziła trzy prelekcje destygmatyzacyjne dla studentów III roku psychologii klinicznej APS.

07.11. uczestniczka Grupy Wsparcia TROP wzięła udział w spotkaniu online: projektu „ Nasz Rzecznik”.

09.11. uczestniczka Grupy Wsparcia TROP przeprowadziła prelekcję destygmatyzacyjną dla pacjentów oddziału dziennego ul. Grottgera 25 a.

10.11. uczestniczka Grupy Wsparcia TROP przeprowadziła prelekcję destygmatyzacyjną dla uczniów LO

10.11. uczestniczka Grupy Wsparcia TROP wzięła udział w międzyzespołowym spotkaniu online : Inicjatywy „ Nasz Rzecznik” dot. orzecznictwa i holdingu.

16.11. odbyło się spotkanie Grupy Wsparcia TROP w Akademii Pedagogiki Specjalnej.

19.11. uczestnik Grupy Wsparcia TROP przeprowadził dwie prelekcje destygmatyzacyjne dla studentów Akademii Ekonomiczno- Humanistycznej ul. Okopowa 59 w Warszawie.

22.11. odbyło się spotkanie grupy samopomocowej w siedzibie St. POMOST ul. Wincentego 85.

28.11. uczestniczka Grupy Wsparcia TROP wzięła udział w się spotkaniu online projektu: „ Nasz Rzecznik” .